
 Ord.  Piloto  Licencia  Equipo  Marca  Tiempo  Gap  VR  NV  Intv 

 Soleado  ESTADO DE LA PISTA:  CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Seca 

 XXVI CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2011 
 Moto2 / SUPERSPORT - SERIE 600 

 RESULTADOS WARM-UP 

 75 

 VMax 

 1  54  Marc LAGO  32208-MA  C D RCM Competición  HONDA  1:50.749  ----  216,0  5  4  ---- 

 2  14  Nicollas FELIPE  32238-MA  C D Superbike Racing Team  SUZUKI  1:51.855  1.106  220,4  5  5  1.106 

 3  13  Roberto SABORIDO  31575-CA  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  1:52.393  1.644  215,1  5  3  0.538 

 4  75  ***Luis Antº HERNANDEZ  189136-CC  KAWASAKI  1:53.511  2.762  213,0  4  4  1.118 

 5  147  Cristobal TEJERO  32096-SE  C D Lebrija Racing  HONDA  1:54.153  3.404  212,6  4  3  0.642 

 6  20  Miguel A. NIÑO  32256-CA  C M Circuito de Jerez  HONDA  1:54.507  3.758  213,9  5  5  0.354 

 7  44  ***Abian A SANTANA  68018-GC  YAMAHA  1:54.776  4.027  217,7  5  5  0.269 

 8  19  José M LÓPEZ  32070-SE  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  1:54.816  4.067  216,9  5  4  0.040 

 9  112  Francisco J DE DIOS  31634-SE  M C Moto Verde Conil  KAWASAKI  1:55.665  4.916  214,3  5  5  0.849 

 10  137  Cristobal CORTES  32219-MA  C D M C Fuengirola  YAMAHA  1:57.124  6.375  209,3  5  5  1.459 

 11  144  Jesus GONZALEZ  32231-SE  C D Motor Extremo   YAMAHA  1:57.931  7.182  212,2  5  5  0.807 

 12  77  Victoria I ALCALA  32250-AL  C M Circuito de Jerez  KAWASAKI  1:58.309  7.560  211,4  4  4  0.378 

 13  15  Francisco J ALVIZ  31630-CA  C M Circuito de Jerez  KAWASAKI  1:58.502  7.753  213,4  4  2  0.193 

 14  65  ***Fernando MIRÓN  247802-A  Ctat Albaida  SUZUKI  1:58.717  7.968  209,3  2  2  0.215 

 15  187  Iván DÍAZ  32183-SE  C D M C Motos Ortiz Marbella  SUZUKI  2:00.640  9.891  208,1  5  4  1.923 

 16  188  Juan Andrés ROMÁN  32364-CA  C M Circuito de Jerez  KAWASAKI  2:00.943  10.194  213,9  5  5  0.303 

 17  17  Antonio DE DIOS  31635-SE  M C Moto Verde Conil  KAWASAKI  2:14.573  23.824  211,8  2  1  13.630 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 09:42 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE JEREZ, 6 DE NOVIEMBRE DE 2011 
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 1 

 27.899 
 22.706 
 33.296 
 21.595 
 14.392 

 IP1  27.899 
 50.605 

 1:23.901 
 1:45.496 
 1:59.888 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:02.104  14.169 

 21.072  1:47.935 
 1:26.863  33.376 

 23.030 
 30.457  30.457 

 53.487 

 2:08.893  14.914 
 22.676  1:53.979 

 1:31.303  36.257 
 24.521  55.046 

 30.525  30.525 

 2:14.573  14.667 
 22.970  1:59.906 

 1:36.936  37.612 
 25.754  59.324 

 33.570  33.570 

 PIT EXIT  40.488 
 22.602  2:04.496 

 1:41.894  37.128 
 28.209  1:04.766 

 36.557  36.557 

 2:04.181  14.379 
 21.699  1:49.802 

 1:28.103  34.531 
 23.571  53.572 

 30.001  30.001 

 2:13.619  14.911 
 23.393  1:58.708 

 1:35.315  35.661 
 24.842  59.654 

 34.812  34.812 

 2 

 32.063 
 22.793 
 32.687 
 21.354 
 13.987 

 IP1  32.063 
 54.856 

 1:27.543 
 1:48.897 
 2:02.884 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  1:52.249  13.998 

 20.627  1:38.251 
 1:17.624  32.482 

 21.810 
 23.332  23.332 

 45.142 

 1:58.502  14.511 
 21.833  1:43.991 

 1:22.158  34.405 
 23.250  47.753 

 24.503  24.503 

 PIT EXIT  2:19.87 
 22.784  1:46.275 

 1:23.491  34.545 
 23.334  48.946 

 25.612  25.612 

 2:03.443  14.552 
 21.677  1:48.891 

 1:27.214  34.487 
 23.573  52.727 

 29.154  29.154 

 1:56.579  15.377 
 21.180  1:41.202 

 1:20.022  33.272 
 22.399  46.750 

 24.351  24.351 

 1:58.781  14.318 
 22.264  1:44.463 

 1:22.199  33.924 
 23.143  48.275 

 25.132  25.132 

 3 

 23.226 
 22.067 
 32.172 
 20.844 
 14.084 

 IP1  23.226 
 45.293 

 1:17.465 
 1:38.309 
 1:52.393 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  1:52.923  14.058 

 20.623  1:38.865 
 1:18.242  32.529 

 22.835 
 22.878  22.878 

 45.713 

 PIT EXIT  58.925 
 22.486  1:44.274 

 1:21.788  33.904 
 22.972  47.884 

 24.912  24.912 

  PIT IN  
 23.694  1:55.860 

 1:32.166  35.140 
 23.395  57.026 

 33.631  33.631 

 1:55.532  14.309 
 21.438  1:41.223 

 1:19.785  33.329 
 22.782  46.456 

 23.674  23.674 

 1:56.169  14.220 
 21.315  1:41.949 

 1:20.634  32.913 
 22.764  47.721 

 24.957  24.957 

 1:56.000  14.284 
 21.412  1:41.716 

 1:20.304  33.261 
 22.683  47.043 

 24.360  24.360 

 4 

 23.487 
 22.104 
 32.509 
 20.817 
 14.110 

 IP1  23.487 
 45.591 

 1:18.100 
 1:38.917 
 1:53.027 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  1:52.585  13.999 

 20.565  1:38.586 
 1:18.021  32.569 

 22.272 
 23.180  23.180 

 45.452 

 2:03.030  14.343 
 21.720  1:48.687 

 1:26.967  34.708 
 23.249  52.259 

 29.010  29.010 

 1:54.816  14.348 
 21.269  1:40.468 

 1:19.199  32.957 
 22.756  46.242 

 23.486  23.486 

 1:55.418  14.184 
 21.660  1:41.234 

 1:19.574  33.430 
 22.384  46.144 

 23.760  23.760 

 1:56.212  14.261 
 21.385  1:41.951 

 1:20.566  32.963 
 23.086  47.603 

 24.517  24.517 

 5 

 23.286 
 22.260 
 32.345 
 20.873 
 14.128 

 IP1  23.286 
 45.546 

 1:17.891 
 1:38.764 
 1:52.892 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  1:51.855  13.974 

 20.645  1:37.881 
 1:17.236  32.408 

 21.895 
 22.933  22.933 

 44.828 

 ------  1:55.188  14.323 
 21.317  1:40.865 

 1:19.548  33.069 
 22.664  46.479 

 23.815  23.815 

 1:54.507  14.058 
 21.536  1:40.449 

 1:18.913  32.990 
 22.196  45.923 

 23.727  23.727 

 1:54.776  14.104 
 21.250  1:40.672 

 1:19.422  32.681 
 22.524  46.741 

 24.217  24.217 

 Vta 
 13  14  15  17  19  20  44  Número 

 Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta 

 XXVI CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2011 
 Moto2 / SUPERSPORT - SERIE 600 

 76' 
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 1 

 29.739 
 23.873 
 33.459 
 21.652 
 14.167 

 IP1  29.739 
 53.612 

 1:27.071 
 1:48.723 
 2:02.890 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:14.797  14.581 

 23.263  2:00.216 
 1:36.953  35.975 

 25.273 
 35.705  35.705 

 1:00.978 

 2:25.411  14.887 
 22.934  2:10.524 

 1:47.590  41.835 
 28.455  1:05.755 

 37.300  37.300 

 2:15.311  15.407 
 22.604  1:59.904 

 1:37.300  36.962 
 27.143  1:00.338 

 33.195  33.195 

 2:10.503  14.906 
 22.009  1:55.597 

 1:33.588  35.056 
 25.790  58.532 

 32.742  32.742 

 2:11.868  15.466 
 22.112  1:56.402 

 1:34.290  36.445 
 25.478  57.845 

 32.367  32.367 

 2:09.320  14.920 
 22.334  1:54.400 

 1:32.066  37.044 
 24.365  55.022 

 30.657  30.657 

 2 

 23.552 
 22.225 
 31.937 
 20.759 
 14.026 

 IP1  23.552 
 45.777 

 1:17.714 
 1:38.473 
 1:52.499 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  1:58.717  14.368 

 21.986  1:44.349 
 1:22.363  34.131 

 23.474 
 24.758  24.758 

 48.232 

 1:56.277  14.429 
 21.030  1:41.848 

 1:20.818  33.318 
 23.011  47.500 

 24.489  24.489 

 PIT EXIT  1:30.71 
 23.081  1:47.083 

 1:24.002  34.596 
 23.559  49.406 

 25.847  25.847 

 1:57.018  14.797 
 21.356  1:42.221 

 1:20.865  33.580 
 23.029  47.285 

 24.256  24.256 

 1:59.912  15.028 
 21.439  1:44.884 

 1:23.445  34.497 
 23.358  48.948 

 25.590  25.590 

 2:01.086  14.840 
 22.203  1:46.246 

 1:24.043  35.013 
 23.573  49.030 

 25.457  25.457 

 3 

 23.293 
 22.297 
 31.807 
 20.583 
 13.784 

 IP1  23.293 
 45.590 

 1:17.397 
 1:37.980 
 1:51.764 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL   PIT IN  

 23.405  1:46.049 
 1:22.644  34.399 

 23.416 
 24.829  24.829 

 48.245 

 1:54.204  14.199 
 20.887  1:40.005 

 1:19.118  32.625 
 22.693  46.493 

 23.800  23.800 

 2:07.921  14.914 
 21.582  1:53.007 

 1:31.425  34.532 
 23.625  56.893 

 33.268  33.268 

 1:57.960  14.636 
 21.366  1:43.324 

 1:21.958  33.286 
 22.877  48.672 

 25.795  25.795 

 1:57.857  15.063 
 21.456  1:42.794 

 1:21.338  33.554 
 23.043  47.784 

 24.741  24.741 

 1:59.476  14.607 
 21.811  1:44.869 

 1:23.058  34.525 
 23.546  48.533 

 24.987  24.987 

 4 

 22.823 
 22.051 
 31.542 
 20.539 
 13.794 

 IP1  22.823 
 44.874 

 1:16.416 
 1:36.955 
 1:50.749 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  1:53.511  14.170 

 20.883  1:39.341 
 1:18.458  32.441 

 22.532  46.017 
 23.485  23.485 

 1:58.309  15.230 
 21.428  1:43.079 

 1:21.651  34.289 
 22.838  47.362 

 24.524  24.524 

 1:55.830  14.529 
 21.241  1:41.301 

 1:20.060  33.430 
 22.665  46.630 

 23.965  23.965 

 1:57.349  14.855 
 21.376  1:42.494 

 1:21.118  33.815 
 22.907  47.303 

 24.396  24.396 

 1:58.856  14.511 
 21.984  1:44.345 

 1:22.361  34.537 
 23.238  47.824 

 24.586  24.586 

 5 

 22.768 
 22.045 
 31.536 
 20.463 
 14.034 

 IP1  22.768 
 44.813 

 1:16.349 
 1:36.812 
 1:50.846 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  ------  ------  1:55.665  14.656 

 21.640  1:41.009 
 1:19.369  32.963 

 22.793  46.406 
 23.613  23.613 

 1:57.124  15.090 
 21.261  1:42.034 

 1:20.773  33.412 
 22.949  47.361 

 24.412  24.412 

 1:57.931  14.386 
 21.748  1:43.545 

 1:21.797  34.093 
 23.281  47.704 

 24.423  24.423 

 Vta 
 54  65  75  77  112  137  144  Número 

 Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta 

 XXVI CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2011 
 Moto2 / SUPERSPORT - SERIE 600 

 76'' 
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 1 

 30.075 
 23.905 
 34.236 
 21.347 
 14.548 

 IP1  30.075 
 53.980 

 1:28.216 
 1:49.563 
 2:04.111 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:21.194  15.798 

 23.741  2:05.396 
 1:41.655  38.445 

 27.487 
 35.723  35.723 

 1:03.210 

 2:14.744  15.682 
 24.102  1:59.062 

 1:34.960  36.917 
 25.397  58.043 

 32.646  32.646 

 2 

 25.232 
 22.866 
 33.292 
 20.898 
 14.372 

 IP1  25.232 
 48.098 

 1:21.390 
 1:42.288 
 1:56.660 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:03.108  15.243 

 22.622  1:47.865 
 1:25.243  35.327 

 24.233 
 25.683  25.683 

 49.916 

 2:02.750  15.035 
 22.581  1:47.715 

 1:25.134  35.428 
 24.196  49.706 

 25.510  25.510 

 3 

 23.896 
 22.554 
 32.712 
 20.788 
 14.203 

 IP1  23.896 
 46.450 

 1:19.162 
 1:39.950 
 1:54.153 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:01.345  15.044 

 22.250  1:46.301 
 1:24.051  34.967 

 23.628 
 25.456  25.456 

 49.084 

 2:01.320  15.050 
 22.421  1:46.270 

 1:23.849  35.148 
 23.661  48.701 

 25.040  25.040 

 4 

 23.886 
 22.492 
 32.694 
 20.954 
 14.247 

 IP1  23.886 
 46.378 

 1:19.072 
 1:40.026 
 1:54.273 

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:00.640  15.068 

 22.291  1:45.572 
 1:23.281  34.920 

 23.558 
 24.803  24.803 

 48.361 

 2:01.354  15.363 
 22.448  1:45.991 

 1:23.543  34.861 
 23.690  48.682 

 24.992  24.992 

 5 

 26.004 
 25.000 
 32.995 
 22.260 

 IP1  26.004 
 51.004 

 1:23.999 
 1:46.259 
  PIT IN  

 IP2 
 IP3 
 IP4 
 FL  2:04.746  18.528 

 23.508  1:46.218 
 1:22.710  34.526 

 23.543 
 24.641  24.641 

 48.184 

 2:00.943  14.854 
 22.079  1:46.089 

 1:24.010  35.414 
 23.729  48.596 

 24.867  24.867 

 Vta 
 147  187  188  0  0  0  0  Número 

 Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta  Sector  Vuelta 

 XXVI CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2011 
 Moto2 / SUPERSPORT - SERIE 600 

 76''' 
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 Piloto  Nat  Equipo  Top Five Laps 

 77 

 XXVI CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2011 
 Moto2 / SUPERSPORT - SERIE 600 

 TOP CINCO - WARM-UP 

 54  Marc LAGO  3220  C D RCM Competición  1:50.749  1:50.846  1:51.764  1:52.499  2:02.890 

 14  Nicollas FELIPE  3223  C D Superbike Racing Team  1:51.855  1:52.249  1:52.585  1:52.923  2:02.104 

 13  Roberto SABORIDO  3157  C M Circuito de Jerez  1:52.393  1:52.892  1:53.027  1:59.888  2:02.884 

 75  ***Luis Antº HERNANDEZ  1891  1:53.511  1:54.204  1:56.277  2:25.411  PIT EXIT 

 147  Cristobal TEJERO  3209  C D Lebrija Racing  1:54.153  1:54.273  1:56.660  2:04.111  PIT EXIT 

 20  Miguel A. NIÑO  3225  C M Circuito de Jerez  1:54.507  1:55.418  1:56.169  1:56.579  2:04.181 

 44  ***Abian A SANTANA  6801  1:54.776  1:56.000  1:56.212  1:58.781  2:13.619 

 19  José M LÓPEZ  3207  C M Circuito de Jerez  1:54.816  1:55.188  1:55.532  2:03.443  PIT EXIT 

 112  Francisco J DE DIOS  3163  M C Moto Verde Conil  1:55.665  1:55.830  1:57.018  1:57.960  2:10.503 

 137  Cristobal CORTES  3221  C D M C Fuengirola  1:57.124  1:57.349  1:57.857  1:59.912  2:11.868 

 144  Jesus GONZALEZ  3223  C D Motor Extremo   1:57.931  1:58.856  1:59.476  2:01.086  2:09.320 

 77  Victoria I ALCALA  3225  C M Circuito de Jerez  1:58.309  2:07.921  2:15.311  PIT EXIT  PIT EXIT 

 15  Francisco J ALVIZ  3163  C M Circuito de Jerez  1:58.502  2:03.030  2:08.893  PIT EXIT  PIT EXIT 

 65  ***Fernando MIRÓN  2478  Ctat Albaida  1:58.717  2:14.797  PIT EXIT 

 187  Iván DÍAZ  3218  C D M C Motos Ortiz Marbella  2:00.640  2:01.345  2:03.108  2:04.746  2:21.194 

 188  Juan Andrés ROMÁN  3236  C M Circuito de Jerez  2:00.943  2:01.320  2:01.354  2:02.750  2:14.744 

 17  Antonio DE DIOS  3163  M C Moto Verde Conil  2:14.573  PIT EXIT  PIT EXIT 
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 Dorsal  Piloto  Nat  Maq.  Hora  Vuelta  Equipo  Tiempo 

 78 

 XXVI CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2011 
 Moto2 / SUPERSPORT - SERIE 600 
 MEJORES VUELTAS - WARM-UP 

 54  Marc LAGO  3220  C D RCM Competición  HONDA  9:38:34  4  1:50.749 
 54  Marc LAGO  3220  C D RCM Competición  HONDA  9:40:25  5  1:50.846 
 54  Marc LAGO  3220  C D RCM Competición  HONDA  9:36:43  3  1:51.764 
 14  Nicollas FELIPE  3223  C D Superbike Racing Team  SUZUKI  9:40:05  5  1:51.855 
 14  Nicollas FELIPE  3223  C D Superbike Racing Team  SUZUKI  9:34:27  2  1:52.249 
 13  Roberto SABORIDO  3157  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  9:36:10  3  1:52.393 
 54  Marc LAGO  3220  C D RCM Competición  HONDA  9:34:52  2  1:52.499 
 14  Nicollas FELIPE  3223  C D Superbike Racing Team  SUZUKI  9:38:13  4  1:52.585 
 13  Roberto SABORIDO  3157  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  9:39:56  5  1:52.892 
 14  Nicollas FELIPE  3223  C D Superbike Racing Team  SUZUKI  9:36:20  3  1:52.923 
 13  Roberto SABORIDO  3157  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  9:38:03  4  1:53.027 
 75  ***Luis Antº HERNANDEZ  1891  KAWASAKI  9:40:03  4  1:53.511 
 147  Cristobal TEJERO  3209  C D Lebrija Racing  HONDA  9:36:06  3  1:54.153 
 75  ***Luis Antº HERNANDEZ  1891  KAWASAKI  9:38:09  3  1:54.204 
 147  Cristobal TEJERO  3209  C D Lebrija Racing  HONDA  9:37:60  4  1:54.273 
 20  Miguel A. NIÑO  3225  C M Circuito de Jerez  HONDA  9:40:16  5  1:54.507 
 44  ***Abian A SANTANA  6801  YAMAHA  9:40:42  5  1:54.776 
 19  José M LÓPEZ  3207  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  9:39:18  4  1:54.816 
 19  José M LÓPEZ  3207  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  9:41:13  5  1:55.188 
 20  Miguel A. NIÑO  3225  C M Circuito de Jerez  HONDA  9:38:22  4  1:55.418 
 19  José M LÓPEZ  3207  C M Circuito de Jerez  YAMAHA  9:37:23  3  1:55.532 
 112  Francisco J DE DIOS  3163  M C Moto Verde Conil  KAWASAKI  9:40:19  5  1:55.665 
 112  Francisco J DE DIOS  3163  M C Moto Verde Conil  KAWASAKI  9:38:23  4  1:55.830 
 44  ***Abian A SANTANA  6801  YAMAHA  9:36:51  3  1:56.000 
 20  Miguel A. NIÑO  3225  C M Circuito de Jerez  HONDA  9:36:26  3  1:56.169 
 44  ***Abian A SANTANA  6801  YAMAHA  9:38:48  4  1:56.212 
 75  ***Luis Antº HERNANDEZ  1891  KAWASAKI  9:36:15  2  1:56.277 
 20  Miguel A. NIÑO  3225  C M Circuito de Jerez  HONDA  9:34:30  2  1:56.579 
 147  Cristobal TEJERO  3209  C D Lebrija Racing  HONDA  9:34:12  2  1:56.660 
 112  Francisco J DE DIOS  3163  M C Moto Verde Conil  KAWASAKI  9:34:29  2  1:57.018 
 137  Cristobal CORTES  3221  C D M C Fuengirola  YAMAHA  9:40:42  5  1:57.124 
 137  Cristobal CORTES  3221  C D M C Fuengirola  YAMAHA  9:38:45  4  1:57.349 
 137  Cristobal CORTES  3221  C D M C Fuengirola  YAMAHA  9:36:48  3  1:57.857 
 144  Jesus GONZALEZ  3223  C D Motor Extremo   YAMAHA  9:40:48  5  1:57.931 
 112  Francisco J DE DIOS  3163  M C Moto Verde Conil  KAWASAKI  9:36:27  3  1:57.960 
 77  Victoria I ALCALA  3225  C M Circuito de Jerez  KAWASAKI  9:40:23  4  1:58.309 
 15  Francisco J ALVIZ  3163  C M Circuito de Jerez  KAWASAKI  9:36:24  2  1:58.502 
 65  ***Fernando MIRÓN  2478  Ctat Albaida  SUZUKI  9:35:16  2  1:58.717 
 44  ***Abian A SANTANA  6801  YAMAHA  9:34:55  2  1:58.781 
 144  Jesus GONZALEZ  3223  C D Motor Extremo   YAMAHA  9:38:50  4  1:58.856 
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